
1 

 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

       
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 16.10.2018 г. № 40 

О принятии в 1-м чтении проекта местного 

бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2019 год 

 

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 12 Положения «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ» Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2019 год: 

- по доходам в сумме 127 505,8 т.р. (приложение 1); 

- по расходам в сумме 127505,8 тыс. руб. (приложение 2); 

- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб. (приложение 5). 

2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год согласно приложению 

3 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и подразделам 

классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Депутатам Муниципального совета и постоянным комиссиям подать поправки 

к проекту местного бюджета на 2019 год в Местную администрацию муниципального 

образования Финляндский округ до 30.10.2018 г. 

5. Главе Местной администрации рассмотреть внесенные поправки, и вынести 

на заседание Муниципального совета 06.11.2018 г. проект решения Муниципального совета 

о принятии во втором чтении проекта местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2019 год. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                 В.Ф.Беликов 

 

  



2 

 

  Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.10.2018 г. № 40 

    

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

   

  
 

(тыс. руб.) 

   

Код Наименование источника доходов Сумма 

   000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104512,4 

   000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98028,4 

   000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

58701,2 

   000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

38386,1 

   182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

38385,1 

   182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

1,0 

   000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

20215,1 

   182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

20214,1 

   182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

1,0 

   182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

100,0 

   000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

34446,9 

   



3 

 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

34445,9 

   182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности ( за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

1,0 

   000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

4880,3 

   182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городов федерального значения 

4880,3 

   000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

370,0 

   000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

370,0 

   867 1 13 02993 03 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

370,0 

   000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

6114,0 

   182 1 16 06000 01 0000 141 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

50,0 

   000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

6064,0 

   000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

6064,0 

   806 1 16 90030 03 0100 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

3299,3 

   



4 

 

807 1 16 90030 03 0100 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

425,0 

   824 1 16 90030 03 0100 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

900,0 

   825 1 16 90030 03 0100 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за искл. ст. 

37-2 

4,0 

   849 1 16 90030 03 0100 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

1118,6 

   849 1 16 90030 03 0200 145 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

317,1 

   000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22993,4 

   000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

22993,4 

   000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

22993,4 

   000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4164,0 

   920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4164,0 

   



5 

 

920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

4156,7 

   920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

7,3 

   000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18829,4 

   920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18829,4 

   920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

14082,4 

   920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4747,0 

       Итого 127505,8 

   

       

       

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



6 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.10.2018. № 40 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГРБ

С 

Код 

раздела, 

подразде

ла 

Код 

целев

ой 

стать

и 

Код 

группы, 

подгрупп

ы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       114 070,9 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     25 372,1 

1.1.1. Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 01 04     23 117,6 

1.1.1.1. Глава Местной 

администрации 

920 01 04 99000 

00005 

  1 224,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 224,7 

1.1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

121 942,5 

1.1.1.1.1.2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

129 282,2 



7 

 

1.1.1.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  17 728,9 

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 15 015,4 

1.1.1.2.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальны

х) органов 

920 01 04 99000 

00006 

121 11 531,6 

1.1.1.2.1.2. Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

920 01 04 99000 

00006 

122 1,3 

1.1.1.2.1.3. Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

129 3 482,5 

1.1.1.2.2. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 2 671,4 

1.1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 04 99000 

00006 

244 2 671,4 

1.1.1.2.3. Иные бюджетные 

ассигнования 

920 01 04 99000 

00006 

800 42,1 

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 42,1 

1.1.1.2.3.1.1

. 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

920 01 04 99000 

00006 

851 40,0 

1.1.1.2.3.2. Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

920 01 04 99000 

00006 

852 2,1 



8 

 

1.1.1.3. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 04 99000 

G0100 

  7,3 

1.1.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0100 

240 7,3 

1.1.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 04 99000 

G0100 

244 7,3 

1.1.1.4. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 156,7 

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 3 828,1 

1.1.1.4.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

121 2 938,8 

1.1.1.4.1.2. Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

920 01 04 99000 

G0850 

122 1,8 

1.1.1.4.1.3. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

129 887,5 

1.1.1.4.2. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 328,6 

1.1.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 04 99000 

G0850 

244 328,6 



9 

 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

920 01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.1.2.1.1. Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.1.3. Другие общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     2 204,5 

1.1.3.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний граждан 

920 01 13 99000 

00008 

  362,5 

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 362,5 

1.1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 99000 

00008 

244 362,5 

1.1.3.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

920 01 13 99000 

00031 

  90,0 

1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 90,0 

1.1.3.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 99000 

00031 

244 90,0 

1.1.3.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные 

органами местного 

самоуправления, на 

опубликование информации о 

социально-экономическом и 

культурном развитии 

муниципального образования 

920 01 13 05000 

80029 

  1 250,0 

1.1.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 1 250,0 

1.1.3.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 05000 

80029 

244 1 250,0 

1.1.3.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  189,0 



10 

 

1.1.3.4.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 189,0 

1.1.3.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 99000 

90010 

244 189,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

920 01 13 01000 

90013 

  49,0 

1.1.3.5.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 49,0 

1.1.3.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 01000 

90013 

244 49,0 

1.1.3.6. Расходы на участие в 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений на 

территории муниципального 

образования 

920 01 13 02000 

90014 

  19,0 

1.1.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 19,0 

1.1.3.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 02000 

90014 

244 19,0 

1.1.3.7. Расходы на участие в 

реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на 

территории муниципального 

образования 

920 01 13 02000 

90016 

  15,0 



11 

 

1.1.3.7.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 15,0 

1.1.3.7.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 02000 

90016 

244 15,0 

1.1.3.8. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципального 

образования 

920 01 13 02000 

90015 

  19,0 

1.1.3.8.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 19,0 

1.1.3.8.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 02000 

90015 

244 19,0 

1.1.3.9. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории 

муниципального образования 

920 01 13 03000 

90018 

  19,0 

1.1.3.9.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 19,0 

1.1.3.9.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 03000 

90018 

244 19,0 

1.1.3.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической 

культуры и массового спорта, 

организацию и проведение 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  192,0 



12 

 

1.1.3.10.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 192,0 

1.1.3.10.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 01 13 10000 

70028 

244 192,0 

1.2. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

920 03 00     68,0 

1.2.1. Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

920 03 09     68,0 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения и 

территории муниципального 

образования от чрезвычайных 

ситуаций, информирования 

населения об угрозе 

возникновения, 

возникновении чрезвычайной 

ситуации 

920 03 09 04000 

10019 

  22,0 

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

240 22,0 

1.2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 03 09 04000 

10019 

244 22,0 

1.2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населения 

способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от 

опасностей, возникающих при 

ведении военных действий 

или вследствие этих действий 

920 03 09 04000 

10020 

  46,0 

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

240 46,0 

1.2.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 03 09 04000 

10020 

244 46,0 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     693,0 



13 

 

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     650,0 

1.3.1.1. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних, 

безработных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  650,0 

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 650,0 

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

920 04 01 11000 

20032 

630 650,0 

1.3.1.1.1.1.1

. 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

920 04 01 11000 

20032 

631 650,0 

1.3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     43,0 

1.3.2.1 Содействие развитию малого 

бизнеса на территории 

муниципального образования 

920 04 12     43,0 

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 43,0 

1.3.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 04 12 12000 

20034 

244 43,0 

1.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     36 560,8 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     36 560,8 



14 

 

1.4.1.1. Расходы на благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального образования 

920 05 03 06000 

03021 

  12 752,1 

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 12 752,1 

1.4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 05 03 06000 

03021 

244 12 752,1 

1.4.1.2. Расходы на обеспечение 

санитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального образования 

920 05 03 06000 

03022 

  66,2 

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 66,2 

1.4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 05 03 06000 

03022 

244 66,2 

1.4.1.3. Расходы на озеленение 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03023 

  21 487,0 

1.4.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 21 487,0 

1.4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 05 03 06000 

03023 

244 21 487,0 

1.4.1.4. Расходы на прочие 

мероприятия в области 

благоустройства на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03024 

  2 255,5 

1.4.1.4.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 2 255,5 

1.4.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 05 03 06000 

03024 

244 2 255,5 

1.5. Образование 920 07 00     3 422,8 



15 

 

1.5.1. Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

920 07 05     195,0 

1.5.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

920 07 05 99000 

40011 

  195,0 

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 195,0 

1.5.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 05 99000 

40011 

244 195,0 

1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07     182,6 

1.5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

920 07 07 08000 

90026 

  182,6 

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 182,6 

1.5.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 07 08000 

90026 

244 182,6 

1.5.3. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     3 045,2 

1.5.3.1. Расходы на участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

920 07 09 01000 

90013 

  224,7 



16 

 

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 224,7 

1.5.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 01000 

90013 

244 224,7 

1.5.3.2. Расходы на участие в 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений на 

территории муниципального 

образования 

920 07 09 02000 

90014 

  33,0 

1.5.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 33,0 

1.5.3.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 02000 

90014 

244 33,0 

1.5.3.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципального 

образования 

920 07 09 02000 

90015 

  101,6 

1.5.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 101,6 

1.5.3.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 02000 

90015 

244 101,6 

1.5.3.4. Расходы на участие в 

реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на 

территории муниципального 

образования 

920 07 09 02000 

90016 

  4,2 

1.5.3.4.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90016 

240 4,2 

1.5.3.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 02000 

90016 

244 4,2 



17 

 

1.5.3.5. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории 

муниципального образования 

920 07 09 03000 

90018 

  186,0 

1.5.3.5.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 186,0 

1.5.3.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 03000 

90018 

244 186,0 

1.5.3.6. Расходы на проведение работ 

по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на 

территории муниципального 

образования 

920 07 09 07000 

40025 

  2 495,7 

1.5.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 2 495,7 

1.5.3.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 07 09 07000 

40025 

244 2 495,7 

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     23 711,6 

1.6.1. Культура 920 08 01     23 711,6 

1.6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

920 08 01 08000 

90026 

  1 026,2 

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 1 026,2 

1.6.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 08 01 08000 

90026 

244 1 026,2 

1.6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и участие 

в организации и проведении 

городских праздничных и 

иных зрелищных 

мероприятий на территории 

муниципального образования 

920 08 01 09000 

05027 

  22 685,4 



18 

 

1.6.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 22 685,4 

1.6.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 08 01 09000 

05027 

244 22 685,4 

1.7. Социальная политика 920 10 00     20 630,6 

1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1 801,2 

1.7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

920 1001 99000 

60012 

  1 801,2 

1.7.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

920 1001 99000 

60012 

310 1 801,2 

1.7.1.1.1.1. Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

920 1001 99000 

60012 

312 1 801,2 

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     18 829,4 

1.7.2.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 
  14 082,4 

1.7.2.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 14 082,4 

1.7.2.1.1.1. Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

920 10 04 99000 

G0860 

313 14 082,4 

1.7.2.2. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  4 747,0 

1.7.2.2.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99000 

G0870 

320 4 747,0 

1.7.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

920 10 04 99000 

G0870 

323 4 747,0 



19 

 

1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00     485,0 

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     485,0 

1.8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической 

культуры и массового спорта, 

организацию и проведение 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  485,0 

1.8.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 485,0 

1.8.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 11 02 10000 

70028 

244 485,0 

1.9. Средства массовой 

информации 

920 12 00     3 127,0 

1.9.1. Периодическая печать и 

издательства 

920 12 02     3 127,0 

1.9.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные 

органами местного 

самоуправления, на 

опубликование информации о 

социально-экономическом и 

культурном развитии 

муниципального образования 

920 12 02 05000 

80029 

  3 127,0 

1.9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 3 127,0 

1.9.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

920 12 02 05000 

80029 

244 3 127,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       6 273,8 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     6 238,8 

2.1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

974 01 02     1 360,6 



20 

 

2.1.1.1. Глава муниципального 

образования 

974 01 02 99000 

00001 

  1 360,6 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 360,6 

2.1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

121 942,5 

2.1.1.1.1.2. Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

974 01 02 99000 

00001 

122 135,9 

2.1.1.1.1.3. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

129 282,2 

2.1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

974 01 03     4 878,2 

2.1.2.1. Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования, осуществляющие 

свою деятельность на 

постоянной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  2 061,6 

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 2 061,6 

2.1.2.1.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

121 1 583,4 

2.1.2.1.1.2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

129 478,2 



21 

 

2.1.2.2. Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 

основе 

974 01 03 99000 

00003 

  265,2 

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 265,2 

2.1.2.2.1.1. Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

974 01 03 99000 

00003 

123 265,2 

2.1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  2 467,4 

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 2 159,8 

2.1.2.3.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

121 1 658,8 

2.1.2.3.1.2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

129 501,0 

2.1.2.3.2. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 307,6 

2.1.2.3.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

974 01 03 99000 

00004 

244 307,6 

2.1.2.4. Расходы на уплату членских 

взносов на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

974 01 03 99000 

90009 

  84,0 

2.1.2.4.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

974 01 03 99000 

90009 

850 84,0 

2.1.2.4.1.1. Уплата иных платежей 974 01 03 99000 

90009 

853 84,0 

2.1.2.5. Образование 974 07 00     35,0 



22 

 

2.1.2.5.1. Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

974 07 05     35,0 

2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

974 07 05 99000 

40011 

  35,0 

2.1.2.5.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

240 35,0 

2.1.2.5.1.1.1

.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

974 07 05 99000 

40011 

244 35,0 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

926       7 161,1 

3.1. Общегосударственные 

вопросы 

926 0100     7 161,1 

3.1.1. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

926 0107     7 161,1 

3.1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов 

избирательной комиссии  

муниципального образования    

926 0107 99000 

00051 

  1 088,2 

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

120 1 030,8 

3.1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

121 791,7 

3.1.1.1.1.2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

129 239,1 

3.1.1.1.2. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

240 57,4 



23 

 

3.1.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

926 0107 99000 

00051 

244 57,4 

3.1.1.2 Расходы на подготовку и 

проведение выборов 

избирательной комиссией 

муниципального образования 

926 0107 99000 

00052 

  6 072,9 

3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 926 0107 99000 

00052 

800 6 072,9 

3.1.1.2.2 Иные выплаты текущего 

характера организациями 

926 0107 99000 

00052 

880 6 072,9 

Итого: 127 505,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.10.2018 г. № 40 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраздел

а 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгрупп

ы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные 

вопросы 

01 00     38772,0 

1.1. Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 99000 

00001 

  1360,6 

1.1.1. Глава муниципального 

образования 

01 02 99000 

00001 

  1360,6 

1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99000 

00001 

100 1360,6 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 1360,6 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

01 03     4878,2 



25 

 

1.2.1. Депутаты 

представительного органа 

муниципального 

образования, 

осуществляющие свою 

деятельность на 

постоянной основе 

01 03 99000 

00002 

  2061,6 

1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99000 

00002 

100 2061,6 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 2061,6 

1.2.2. Компенсационные 

расходы на осуществление 

депутатской деятельности 

депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на 

непостоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  265,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99000 

00003 

100 265,2 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 265,2 

1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  2467,4 



26 

 

1.2.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99000 

00004 

100 2159,8 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 2159,8 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 307,6 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 307,6 

1.2.4. Расходы на уплату 

членских взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований Санкт-

Петербурга и содержание 

его органов 

01 03 99000 

90009 

  84,0 

1.2.4.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

01 03 99000 

90009 

800 84,0 

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 99000 

90009 

850 84,0 

1.3. Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     23117,6 

1.3.1. Глава Местной 

администрации 

01 04 99000 

00005 

  1224,7 



27 

 

1.3.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99000 

00005 

100 1224,7 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 1224,7 

1.3.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по 

решению вопросов 

местного значения 

01 04 99000 

00006 

  17728,9 

1.3.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99000 

00006 

100 15015,4 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 15015,4 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 2671,4 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 2671,4 

1.3.2.3. Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 99000 

00006 

800 42,1 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 42,1 



28 

 

1.3.3. Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия по 

составлению протоколов 

об административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 04 99000 

G0100 

  7,3 

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

G0100 

200 7,3 

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

G0100 

240 7,3 

1.3.4. Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 04 99000 

G0850 

  4156,7 

1.3.4.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99000 

G0850 

100 3828,1 

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 3828,1 

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

200 328,6 

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

240 328,6 



29 

 

1.4. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0107     7161,1 

1.4.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов 

избирательной комиссии  

муниципального 

образования    

0107 99000 

00051 

  1088,2 

1.4.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0107 99000 

00051 

120 1030,8 

1.4.1.2. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

0107 99000 

00051 

240 57,4 

1.4.2 Расходы на подготовку и 

проведение выборов 

избирательной комиссией 

муниципального 

образования 

0107 99000 

00052 

  6072,9 

1.4.2.1 Иные бюджеиные 

ассигнования 

0107 99000 

00052 

800 6072,9 

1.4.2.1.1 Специальные расходы 0107 99000 

00052 

880 6072,9 

1.5. Резервные фонды 01 11     50,0 

1.5.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 99000 

00007 

800 50,0 

1.5.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.6. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     2204,5 

1.6.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

01 13 99000 

00008 

  362,5 

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 362,5 

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

240 362,5 



30 

 

1.6.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

01 13 99000 

00031 

  90,0 

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

200 90,0 

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

240 90,0 

1.6.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные 

органами местного 

самоуправления, на 

опубликование 

информации о социально-

экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования 

01 13 05000 

80029 

  1250,0 

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 1250,0 

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

240 1250,0 

1.6.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  189,0 

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 189,0 

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

240 189,0 

1.1.3.4.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 99000 

90010 

244 189,0 



31 

 

1.6.5. Расходы на участие в 

профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

01 13 01000 

90013 

  49,0 

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 49,0 

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

240 49,0 

1.6.6. Расходы на участие в 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования 

01 13 02000 

90014 

  19,0 

1.6.6.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 19,0 

1.6.6.1.1 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

240 19,0 

1.6.7. Расходы на участие в 

реализации мероприятий 

по охране здоровья 

граждан от воздействия 

окружающего табачного 

дыма на территории 

муниципального 

образования 

01 13 02000 

90016 

  15,0 

1.6.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

200 15,0 



32 

 

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

240 15,0 

1.6.8. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на 

территории 

муниципального 

образования 

01 13 02000 

90015 

  19,0 

1.6.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 19,0 

1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

240 19,0 

1.6.9. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного 

травматизма на 

территории 

муниципального 

образования 

01 13 03000 

90018 

  19,0 

1.6.9.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 19,0 

1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

240 19,0 



33 

 

1.6.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории 

муниципального 

образования физической 

культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  192,0 

1.6.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 192,0 

1.6.10.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

240 192,0 

2. Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     68,0 

2.1. Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

03 09     68,0 

2.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории 

муниципального 

образования от 

чрезвычайных ситуаций, 

информирования 

населения об угрозе 

возникновения, 

возникновении 

чрезвычайной ситуации 

03 09 04000 

10019 

  22,0 

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04000 

10019 

200 22,0 



34 

 

2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04000 

10019 

240 22,0 

2.2.2.1. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населения 

способам защиты и 

действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

а также способам защиты 

от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

03 09 04000 

10020 

  46,0 

2.2.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04000 

10020 

200 46,0 

2.2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04000 

10020 

240 46,0 

3. Национальная экономика 04 00     693,0 

3.1. Общеэкономические 

вопросы 

04 01     650,0 

3.1.1. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних, 

безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  650,0 

3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 01 11000 

20032 

600 650,0 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

04 01 11000 

20032 

630 650,0 

3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     43,0 



35 

 

3.2.1. Содействие развитию 

малого бизнеса на 

территории 

муниципального 

образования 

04 12     43,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 43,0 

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

240 43,0 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     36560,8 

4.1. Благоустройство 05 03     36560,8 

4.1.1. Расходы на 

благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03021 

  12752,1 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 12752,1 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 12752,1 

1.4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 06000 

03021 

244 12752,1 

4.1.2. Расходы на обеспечение 

санитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03022 

  66,2 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 66,2 



36 

 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 66,2 

4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 06000 

03022 

244 66,2 

4.1.3. Расходы на озеленение 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03023 

  21487,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 21487,0 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 21487,0 

4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 06000 

03023 

244 21487,0 

4.1.4. Расходы на прочие 

мероприятия в области 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06000 

03024 

  2255,5 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 2255,5 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 2255,5 

5. Образование 07 00     3457,8 

5.1. Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     230,0 



37 

 

5.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и 

повышение квалификации 

выборных должностных 

лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников 

муниципальных 

учреждений 

07 05 99000 

40011 

  230,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 230,0 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 230,0 

5.2. Молодёжная политика 07 07     182,6 

5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального 

образования 

07 07 08000 

90026 

  182,6 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 182,6 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 182,6 

1.5.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 07 08000 

90026 

244 182,6 

5.3. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     3045,2 



38 

 

5.3.1. Расходы на участие в 

профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

07 09 01000 

90013 

  224,7 

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 224,7 

5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 224,7 

5.3.2. Расходы на участие в 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования 

07 09 02000 

90014 

  33,0 

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 33,0 

5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

240 33,0 

5.3.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на 

территории 

муниципального 

образования 

07 09 02000 

90015 

  101,6 



39 

 

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 101,6 

5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 101,6 

5.3.4. Расходы на участие в 

реализации мероприятий 

по охране здоровья 

граждан от воздействия 

окружающего табачного 

дыма на территории 

муниципального 

образования 

07 09 02000 

90016 

  4,2 

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90016 

200 4,2 

5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90016 

240 4,2 

5.3.5. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного 

травматизма на 

территории 

муниципального 

образования 

07 09 03000 

90018 

  186,0 

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 186,0 

5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

240 186,0 



40 

 

5.3.6. Расходы на проведение 

работ по военно-

патриотическому 

воспитанию граждан на 

территории 

муниципального 

образования 

07 09 07000 

40025 

  2495,7 

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 2495,7 

5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 2495,7 

6. Культура, 

кинематография 

08 00     23711,6 

6.1. Культура 08 01     23711,6 

6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального 

образования 

08 01 08000 

90026 

  1026,2 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 604,2 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 604,2 

6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

на территории 

муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  22685,4 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 22685,4 



41 

 

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 22685,4 

7. Социальная политика 10 00     20630,6 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1801,2 

7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные должности 

и должности 

муниципальной службы 

10 01 99000 

60012 

  1801,2 

7.1.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 01 99000 

60012 

300 1801,2 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 99000 

60012 

310 1801,2 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04     18829,4 

7.2.1. Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия по выплате 

денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0860 
  14082,4 

7.2.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0860 

300 14082,4 

7.2.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 04 99000 

G0860 

310 14082,4 

7.2.2. Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия по выплате 

денежных средств 

на вознаграждение 

приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0870 

  4747,0 

7.2.2.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0870 

300 4747,0 

7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 10 04 99000 

G0870 

320 4747,0 

8. Физическая культура и 

спорт 

11 00     485,0 

8.1. Массовый спорт 11 02     485,0 



42 

 

 

 
8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории 

муниципального 

образования физической 

культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  485,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 485,0 

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 485,0 

9. Средства массовой 

информации 

12 00     3127,0 

9.1. Периодическая печать и 

издательства 

12 02     3127,0 

9.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные 

органами местного 

самоуправления, на 

опубликование 

информации о социально-

экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования 

12 02 05000 

80029 

  3127,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 3127,0 

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

240 3127,0 

1.9.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

12 02 05000 

80029 

244 3127,0 

Итого: 127505,8 



43 

 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.10.2018 № 40 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс.руб) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 38772,0 

1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1360,6 

1.2. Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 4878,2 

1.3. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 23117,6 

1.4. Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 7161,1 

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 2204,5 

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 68,0 

2.1. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 68,0 

3. Национальная экономика 04 00 693,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 650,0 

3.2. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 43,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 36560,8 

4.1. Благоустройство 05 03 36560,8 

5. Образование 07 00 3457,8 

5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

07 05 230,0 

5.2. Молодёжная политика 07 07 182,6 

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 3045,2 

6. Культура, кинематография 08 00 23711,6 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1. Культура 08 01 23711,6 

7. Социальная политика 10 00 20630,6 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1801,2 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 18829,4 

8. Физическая культура и спорт 11 00 485,0 

8.1. Массовый спорт 11 02 485,0 

9. Средства массовой информации 12 00 3127,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3127,0 

  Итого     127505,8 



45 

 

 

Приложение № 5 

к проекту решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от  16.10.2018 № 40 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-127505,8 

920 01 05 02 01 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

127505,8 

  

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 

0,0 

 

 


